

ZAKOPANE I SŁOWACJA

NIEPOLOMICZ – ZAKOPANE – CZERWONY KLASZTOR – SZCZAWNICA – SPISZ – LEWOCZ – NOWY SĄCZ



foto: canva.com

Na przedłużony weekend majowy zapraszamy do poznania z nami stolicy Polskich Tatr - Zakopanego. Wypady na Słowację pozwolą nam bliżej poznać kulturę naszych sąsiadów.

PROGRAM:

I DZIEŃ - 29.04.2023

6:00 wyjazd z Białegostoku (parking przy pomniku ks. Popiełuszki), przejazd do **Niepołomicz**, zwiedzanie Zamku Królewskiego. W Zamku mieści się siedziba Muzeum Niepołomiczkiego istniejącego od roku 2002. Muzeum oferuje szeroki wachlarz tematyczny. Podczas niezwykłej wyprawy w czasie, wykwalifikowani przewodnicy opowiedzą historię i legendy tej liczącej niemal siedemset lat rezydencji królewskiej. Przejazd do Zakopanego, obiadokolacja i nocleg.

CENA: 1850 zł/ os. + 10 Euro

1790 zł/ os. członkowie PTTK + 10 Euro

ZAKRES ŚWIADCZEŃ:

przejazd autokarem, 4 noclegi w pokojach 2-, 3-os. z łazienkami, 3 śniadania, 3 obiadokolacje, 1 obiad, opieka pilota, ubezpieczenie NNW, usługi miejscowych przewodników, bilety wstępu do zwiedzanych obiektów.

ZGŁOSZENIA:

z podaniem imienia i nazwiska, daty urodzenia i numeru kontaktowego oraz wpłatą zaliczki w wysokości **500 zł** przyjmujemy telefonicznie, drogą mailową (ro.pttk.bialystok@gmail.com) lub osobiście w biurze RO PTTK przy ul. Sienkiewicza 53 lok 3/3 (pon-pt. godz. 8:00-15:30, śr. 8:00-17:00). Wpłaty przyjmujemy gotówką/kartą w biurze RO PTTK lub przelewem na konto nr 81 1020 1332 0000 1902 0322 8202 z dopiskiem „Zakopane”. Wpłata całości do dnia **07.04.2023 r.**

UWAGI!

- 1) Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie.
- 2) Podróżny może wykupić u Organizatora ubezpieczenie od kosztów rezygnacji z wycieczki.

II DZIEŃ - 30.04.2023

Śniadanie, 9:00 spotkanie z przewodnikiem, zwiedzanie **Zakopanego**. W programie m.in.: Stary Kościółek i cmentarz na Pęksowym Brzyzku, Muzeum Styłu Zakopiańskiego w willi Koliba, przejście ul. Kościeliską, tzw. zakopiańską starówką w stronę Polany Szymoszkowej (wjazd i zjazd kolejką na Gubałówkę), panorama z Gubałówki na Tatry i Zakopane (czas wolny), przejazd do Sanktuarium Fatimskiego na Krzeptówkach, dalej pod skocznnię Wielka Krokiew, czas wolny na Krupówkach. Obiadokolacja i nocleg j.w.

III DZIEŃ - 1.05.2023

Śniadanie, godz. 8:00 wyjazd na Słowację, zwiedzanie **Czerwonego Klasztoru** - jednej z najświetniejszych budowli sakralnych usytuowanych w Pieninach, której nazwa pochodzi od koloru nieotynkowanych początkowo ścian, wykonanych pierwotnie z czerwonej cegły. **Spływ Przełomem Dunajca** ze Słowacji. Zwiedzanie **Szczawnicy** - przejście kawałek wzdłuż Drogi Pienińskiej, dalej promenadą wzdłuż doliny potoku Grajcarek do centrum, zwiedzanie Górnego Parku Zdrojowego z Pijalnią Wód (degustacja leczniczych wód we własnym zakresie). Czas wolny w Szczawnicy. Przejazd w stronę **Jeziora Czorszyńskiego do Niedzicy** - zwiedzanie korony zapory i zamku z zewnątrz. Powrót na obiadokolację i nocleg j.w.

IV DZIEŃ - 2.05.2023

Śniadanie, wyjazd na Słowację. Objazd wokół **Zamku Spiskiego** z możliwością podejścia na dolny dziedziniec. Następnie zobaczymy Spiską Kapitułę (tzw. Mały Watykan) - dawne państwo kościelne na Górnych Węgrzech, katedrę św. Marcina z XII w., domki kanoników. Przejście spiską Jerozolimą do źródła trawertynowego Siwa Broda, przejazd do średniowiecznego miasta **Lewocza** (perełka architektoniczna) - zwiedzanie kościoła św. Jakuba z najwyższym na świecie drewnianym gotyckim ołtarzem, rynek Mistrza Pawła (kamienice renesansowe), czas wolny. Następnie wjazd na Mariańską Górę w Górach Lewockich - słowacka Jasna Góra, miejsce pielgrzymkowe, ale i bardzo widokowe. Powrót na obiadokolację i nocleg j.w.

V DZIEŃ - 3.05.2023

Śniadanie, wykwaterowanie i wyjazd godz. 8:00. Przejazd do **Sądeckiego Parku Etnograficznego**, to największe muzeum skansenowskie w Małopolsce, prezentujące architekturę drewnianą i tradycyjną kulturę ludową lokalnych grup etnograficznych - Lachów, Pogórzan i Górali Sądeckich oraz grup etnicznych: Łemków, Niemców i Cyganów. Na powierzchni 20 ha znajduje się kilkadziesiąt budynków, m.in. zagrody chłopskie, XVII-wieczny dwór szlachecki z unikalną polichromią we wnętrzach, folwark dworski oraz osiemnastowieczne świątynie: kościół rzymskokatolicki, cerkiew greckokatolicka i kościół protestancki.

Obiad na trasie. Powrót do Białegostoku ok. 22:00

